
OPENBAAR VERSLAG EX ARTIKEL 73a DER FAILLISSEMENTSWET 
 
Verslag in de faillissementen van : RANDOM GROUP B.V., RANDOM 
 
       SOFTWARE GROUP B.V., RANDOM 
 
       SERVICES B.V., RANDOM ECI B.V. 

 
  EN RANDOM SYSTEMS B.V. 

 
Verslagnummer   : 35 
 
Faillissementsnummers  : 143/88, 149/88, 207/88, 208/88 en 324/92 
 
Datum     : 20 januari 2016 
 
Rechter-Commissaris   : mr. M.H.F. van Vugt  
 
Curator    : mr. M.R. van Zanten  
 
=============================================================  
 
In dit verslag wordt de nummering uit de voorgaande verslagen aangehouden. 
 
I. PROCEDURE CONTRA BLIEKENDAAL 
Bij vonnis van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Antwerpen d.d. 20 maart 2012 is het arrest 
van het Gerechtshof Amsterdam d.d. 31 maart 2009 uitvoerbaar verklaard in België. De 
curator is de executie in België gestart met de openbare verkoop van de in beslag genomen 
inboedel. De ex-echtgenote van de heer Bliekendaal heeft gesteld dat zij enige jaren geleden 
eigenaar is geworden van deze inboedel na de echtscheiding. De curator heeft dit betwist. Na 
betaling door de ex-echtgenote van een bedrag van € 5.000,00 is de executie van de inboedel 
gestaakt. Dit bedrag is de executiewaarde die door de deurwaarder aan de te executeren zaken 
is toegekend. Per 4 augustus 2014 was van de heer Bliekendaal nog een bedrag ad 
€ 122.449,73 te vorderen. Dit bedrag is inclusief samengestelde wettelijke rente, Nederlandse 
proceskosten alsmede kosten juridische bijstand en deurwaarderskosten in België, waarbij 
rekening gehouden wordt met de hiervoor genoemde betaling van € 5.000,00. 
 
Het enige voor verhaal vatbare vermogensbestanddeel betrof de woning van Bliekendaal te 
Ranst in België, die voor 56% eigendom was van Bliekendaal en voor 44% van zijn (thans) 
ex-echtgenote, mevrouw Van Asten. Bij notariële akte van 18 januari 2012, enkele dagen 
nadat de curator Bliekendaal bij fax van 12 januari 2012 heeft verzocht tot betaling over te 
gaan van het aan de boedel verschuldigde bedrag, heeft Bliekendaal afstand gedaan van zijn 
deel van de eigendom van de woning ten gunste van Van Asten. 
 



Met toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator Bliekendaal en Van Asten bij 
dagvaarding d.d. 15 oktober 2013 gedagvaard voor de zitting van de Rechtbank van eerste 
aanleg te Antwerpen d.d. 30 oktober 2013. De curator vordert gegrondverklaring voor zijn 
Pauliana vordering en verklaring voor recht dat de notariële akte van 18 januari 2012 niet aan 
de curator kan worden tegengeworpen en dat de curator derhalve gerechtigd is de woning te 
beschouwen als behorende tot het vermogen van Bliekendaal en dat de woning dus het 
onderpand vormt voor de vordering van de curator op Bliekendaal.  
 
Van Asten en Bliekendaal betwisten de vordering van de curator.  
 
Bij vonnis van de rechtbank van eerste aanleg Antwerpen te Antwerpen d.d. 24 juni 2014 
heeft de rechtbank overwogen dat aan de vereisten van een "pauliaanse vordering ex artikel 
1167 BW" is voldaan. Het gevolg van de geslaagde pauliaanse vordering is dat de betwiste 
rechtshandeling (de rechtshandeling d.d. 18 januari 2012 waarbij Bliekendaal ten gunste van 
Van Asten afstand deed van zijn onverdeeld aandeel in de onroerende zaak) niet tegenstelbaar 
is aan ondergetekende. Hierdoor kan verhaal worden gevonden op 56% van de woning. 
Aangezien het vonnis niet voorlopig uitvoerbaar is verklaard schort hoger beroep de 
tenuitvoerlegging op. 
 
Mevrouw van Asten is bij verzoekschrift d.d. 25 augustus 2014 en de heer Bliekendaal bij 
akte d.d. 26 augustus 2014 in hoger beroep gegaan tegen het vonnis bij het Hof van Beroep te 
Antwerpen. Het Hof van Beroep te Antwerpen heeft bij beschikking d.d. 6 oktober 2014 
bevestigd dat de eerste conclusies worden genomen op 30 december 2014 (aan de zijde van 
mevrouw Van Asten) en 30 maart 2015 (aan de zijde van de heer Bliekendaal). Het pleidooi 
is bepaald op 6 februari 2017 om 10.50 uur. Een minnelijke regeling is niet tot stand 
gekomen. 
 
II. GEREALISEERD ACTIEF 
Ter zake van de (gerealiseerde) activa en de faillissementskosten wordt een geactualiseerd 
overzicht per heden bijgevoegd. Het saldo van de faillissementsrekening beloopt € 4.848,00. 
 
III.  WERKZAAMHEDEN VOLGENDE VERSLAGPERIODE / 
VOORUITZICHTEN 
 
De curator zal de Pauliana procedure voortzetten, met inschakeling van de assistentie van zijn 
Antwerpse kantoorgenoten teneinde het restant van de toegewezen vordering te kunnen 
executeren door verkoop van de woning van Bliekendaal. Daarnaast zal de curator de 
afwikkeling van de onderhavige faillissementen voorbereiden. 
 
 
 
 
 

./. 



De frequentie in de verslaglegging is met toestemming van de rechter-commissaris bepaald op 
1 maal per jaar. Een volgend verslag is door de curator geagendeerd op 1 maart 2017, 
derhalve na het pleidooi in het appel van de pauliana zaak in België. 
 
Amsterdam, 20 januari 2016 
 
 
 
Mr. M.R. van Zanten,  
curator 


